
C:\Users\briottop\Documents\determine2015\liquidazionecontributonordestconsumatori.doc  

Reg. Gen. 562 

 

Determinazione Responsabile Servizi Generali n. 164 dell’11/11/2015 

 

Liquidazione contributo all’associazione Nord Est Consumatori di Cittadella (PD) sulle spese di 

realizzazione di incontro pubblico su tematiche inerenti i rapporti banca-cliente. 

 
Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 127 del 30.12.2014 è stato istituito un fondo di € 19.817,18 per 

la concessione di contributi a sostegno dell’attività di collaborazione di associazioni locali nella 

realizzazione di manifestazioni ricreative e culturali o feste della tradizione popolare, o di manifestazioni 

in ambito ricreativo, sociale, sportivo, culturale e ambientale; 

- con la medesima deliberazione è stato precisato che il suddetto fondo sarebbe stato suddiviso fra le 

associazioni maggiormente impegnate con il Comune nel corso del 2015 nella realizzazione delle citate 

iniziative, con apposita direttiva del Sindaco, a seconda delle manifestazioni via via organizzate con il 

concorso delle predette associazioni; 

- con propria determinazione n.  238 del 31.12.2014 è stata impegnata in bilancio la predetta somma di € 

19.817,18; 

 

Visto che l’associazione Nord Est Consumatori di Cittadella (PD) ha presentato domanda in data 29.10.2015 

per la concessione di un contributo economico di € 800,00 sulle spese di realizzazione di incontro pubblico 

su tematiche inerenti il rapporto banca –cliente, da svolgersi nella serata dello stesso giorno nella sala 

consiliare della sede comunale, con l’intervento di professionisti esperti sui temi di sovraindebitamento, 

usura e anatocismo;  

 

Dato atto che l’incontro si è regolarmente svolto e che la predetta associazione, per la liquidazione di detto 

contributo, ha presentato idonea documentazione di spesa dell’importo complessivo di €  832,00; 

 

Sentito il Sindaco in data 9.11.2015, che ha dato apposita direttiva per la liquidazione di un contributo di € 

800,00 all’associazione Nord Est Consumatori di Cittadella (PD) sulle spese sostenute dalla medesima per la 

realizzazione del citato incontro pubblico;  

 

Ritenuto opportuno liquidare pertanto la predetta somma di € 800,00 all’associazione in parola; 

 

Visto l’art. 5 del vigente regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti ed 

associazioni; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 23.6.2015, con cui è stato approvato il PEG 2015; 

 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 
1) di liquidare, per i motivi in premessa esposti, la somma di € 800,00 all’associazione Nord Est 

Consumatori di Cittadella (PD); 

 

2) di imputare la relativa spesa di €  800,00 al cap. 760/4 del bilancio 2015, voce “Contributi vari” (imp. 

623-2014); 

 

3) di provvedere, ai sensi di quanto disposto nella deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 30.01.2015, alla 

pubblicazione sul sito istituzionale del Comune  nella sezione “Amministrazione Trasparente”, nell’ambito 

della sotto-sezione di primo livello “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”. 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

f.to Briotto Paolo 


